

Laudacja na cześć Elżbiety Szczuki, Honorowej Obywatelki Gminy Wyszaków

„Skromność jest cnotą wyływającą z własnej mocy...

Szanowna Pani Elżbieto, Szanowni Radni, Drodzy Państwo, Mili Goście,

Mam ogromny zaszczyt przedstawić Państwu wyjątkową wyszkowiankę, bohaterkę dzisiejszej uroczystości, Panią Elżbietę Szczukę. Czuję się wyróżniona, mogąc wygłosić laudację na cześć kobiety, która w całej swojej skromności kryje prawdziwą wielkość, za którą stoi ogromna wiedza, która swoją cierpliwą pracą i osiągnięciami buduje nie tylko lokalną wyszkowską tożsamość, ale również znakomity wizerunek naszego miasta w Polsce. Nasza ambasadorka kultury, regionalistka, pisarka, dziennikarka, samorządowiec, badaczka lokalnej historii, lokalna patriotka, społecznik.

„Cierpliwość jest towarzyszką mądrości”

Pani Elżbieta Szczuka, wyszkowianka, absolwentka Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej oraz podyplomowych studiów pedagogicznych w zakresie matematyki. Znakomity przykład symbiozy umysłu ścisłego i humanistycznej wrażliwości. Człowiek renesansu, umiejętnie łączący na zawodowej drodze praktykę i technologię z zacięciem pedagogicznym, lekkim piórem, wrażliwością na kulturę i literaturę, społecznikowską misją i lokalnym patriotyzmem. Pracowała w Zarządzie Autostrad w Warszawie, oddział terenowy w Katowicach, Wojewódzkim Zarządzie Dróg i Mostów w Warszawie, oddział Wołomin, Rejonie Dróg Publicznych w Ostrowi Mazowieckiej, obwód drogowy w Lucynowie, Spółdzielni Mieszkaniowej Przyszłość.

Pedagog, wychowawca młodzieży, nauczycielka matematyki. Pracowała w Szkole Podstawowej w Nowych Wypychach oraz Zespole Szkół w Somiance. Wielka miłośniczka poprawnej polszczyzny i kultury słowa, pielęgnująca szacunek do języka polskiego, szczególnie w sferze publicznej.

Dziennikarka i pisarka, dobrze znana wyszkowianom ze znakomitych publikacji historycznych, kronikarka wyszkowskiego życia, badaczka lokalnej historii i tradycji. Skarbnica wiedzy o dawnym Wyszkanie, niekwestionowany autorytet, regionalistka słynąca ze skrupulatności, rzetelności, wiarygodna, ceniona przez czytelników. Z prasą lokalną związana od 1994 roku, najpierw z „Wyszkowiakiem”, a od 1998 roku do dziś – z „Nowym Wyszkowiakiem”. Pasjonatka historii Wyszkowa, odkrywająca jej wybitne postaci i tajemnice. Autorka książki „Cmentarz parafialny w Wyszkanie”, współautorka publikacji o historii Liceum im. Cypriana Kamila Norwida w Wyszkanie. Jej najnowsza publikacja poświęcona genialnemu kryptologowi, Jerzemu Różyckiemu, będąca efektem wieloletniej pracy, cieszy się dużym zainteresowaniem i uznaniem. To wszystko publikacje pisane sercem.

Wyszaków i ziemia wyszkowska nie mają więc przed Elżbietą Szczuką tajemnic. Jej wieloletnia, cierpliwa i wytrwała praca badawcza i dorobek to kapitał dla kolejnych pokoleń wyszkowian. Tysiące fotografii, relacji, wspomnień. W notesie Elżbiety znajdziemy więc zapewne wszystkich tych, którzy przez dziesięciolecia zapisywali swoje karty wyszkowskiej historii.

Elżbieta Szczuka - społeczniczka i samorządowiec, od 1998 roku przewodnicząca osiedla nr 11 w Wyszkowie. Zaangażowana i pracowita, rzetelnie uczestnicząca przez lata w sesjach Rady Miejskiej, o historii wyszkowskiej samorządności wie wszystko. Aktywna obywatelka, zawsze służąca swoją radą i wiedzą, pełna troski o sprawy miasta, ale też potrafiąca patrzeć na nie krytycznie. Bez wątpienia lokalna patriotka, mogąca służyć za wzór mądrej, serdecznej i twórczej więzi ze swoim rodzinnym miastem.

Gdyby miarą zasług dla miasta było pielęgnowanie jego historii, tradycji i obyczajów, Elżbieta Szczuka byłaby bezkonkurencyjna. Gdyby mierzyć je godzinami zainteresowania, uważności i wiedzy – Elżbieta nie miałaby sobie równych. Wreszcie – jeśli ktoś ma Wyszków głęboko w sercu, a jego ślady w pamięci – to właśnie Elżbieta Szczuka, która z wszech miar zasługuje na najwyższe wyróżnienie Gminy Wyszków – Honorowe Obywatelstwo. Pięknie więc proszę Państwa Radnych, by uroczyście podjęli dziś tę historyczną decyzję.